
Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacao@fhap.mg.gov.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

01-DO OBJETO

Constitui objeto desta dispensa de licitação prestação de serviços de telefonia IP com
utilização da tecnologia voip (voice over internet protocolo — voz sobre protocolos de
internet), incluindo o fornecimento de aparelhos telefônicos IP para a fundação hospitalar
Dr.Afonso Pavie/Itamarandiba/MG, conforme segue:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

01 12 MENSAL Contratação de empresa para
Prestação de Serviços MENSAL de
Licença de Telefonia IP com
utilização da tecnologia Voip
(Voice Over Internet Protocolo–
Voz sobre Protocolos de Internet),
para até 15 ramais, incluindo,
PABX em nuvem, com
fornecimento de Ura’s ,
fornecimento de Aparelhos
Telefônicos IP, em comodato e
Suporte Técnico 24 X 7 x 365 (24
horas x 7 dias por semana x 365
dias por ano).Franquia Ilimitada
em Ligações para n°s fixo e
móvel Local/Nacional-
Itamarandiba / MG - DDD 38.

Com fornecimento de 03(três)
numeros novos.

R$ 720,00 R$ 8.640,00

02 01 SERV Prestação de serviço de instalação
dos aparelhos telefonicos e
implantação dos serviços no orgão.

R$500,00 R$500,00

02 – DOS PREÇOS

02.1 – O valor global a ser pago pela referida contratação será de R$ 9.140,00(Nove mil cento
e quarenta reais).

03 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO



Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacao@fhap.mg.gov.br

03.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega dos serviços, através
de crédito em conta corrente, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada
pelo responsável.

04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

04.1 – A despesa decorrente desta contratação e aquisição será reconhecida contabilmente
com as dotações orçamentárias:

Ficha 960-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.39.00

Ficha 961-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.39.00

Ficha 962-16.01.01.10.302.0011.2128.3.3.90.39.00

DECISÃO:

Encaminho a Senhora Diretora da Fundação Hospitalar Dr.Afonso Pavie, ordenadora de
despesas, a dispensa de licitação, com fundamento no inciso II do art. 75, da Lei nº. 14.133,
para contratação da empresa METODO TELECOMUNICAÇÕES E COMERCIO LTDA, e, submeto
o ato à autoridade superior para ratificação.

Itamarandiba/MG 22 de agosto de 2024.

Vanderleia Amaral Oliveira
Agente de Contratação


		2024-08-22T13:35:42-0300
	VANDERLEIA AMARAL OLIVEIRA:07117716690




